INDICAÇÃO N°. 108/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
    SÁVIO LUIS FARIAS RODRIGUES

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário de Infraestrutura e também ao Secretário Municipal de esportes no sentido de providenciar a revitalização da Avenida Sorriso no Bairro Luiz Gonzaga Lopes da Silva (Henry II), bem como instalar uma academia ao Ar Livre.
hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a referida Avenida encontra-se com uma valeta aberta onde às pessoas jogam lixo e demais tranqueiras no local, com a revitalização e canalização daquela área traríamos mais conforto as pessoas e embelezaria aquele bairro, no local além de revitalizar aquele canteiro sugiro que seja feito nas imediações uma área para um campo de futebol e também a instalação de uma Academia ao Ar livre, aquele bairro que já recebeu várias benfeitorias ficaria um lugar mais agradável para os moradores, como é um bairro muito populoso e com muitas crianças, uma área de lazer traria mais tranquilidade aos pais, sabendo que o intuito da administração municipal é trazer qualidade de vida ao nosso povo espero ser prontamente atendido. Assim pedimos o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 19 de agosto de 2019.

		Sávio Luís Farias Rodrigues
		Vereador – PP

Vereadores:
[bookmark: _GoBack]
Edilson F Caetano            Elias Bueno de Souza                 Eduardo Ribeiro da Silva

Fernando N. de Souza        Luismar Bernardes da Silva     João Machado Neto

Paulo Cesar Trindade        Pedro Luís Breitenbach               Rosemeire Aparecida Pazeto

Valteri Araújo da Silva